中国可再生能源学会文件

第 34 届国际光伏科学与工程会议(PVSEC-34)暨第 20 届中国光伏学术大会(CPVC20)会议通知

国际光伏科学与工程会议(PVSEC)是由国际光伏顾问委员会于1984年发起创办的国际性著名的光伏学术会议,涉及光伏科技、市场研究、推广应用、系统工程等方面。PVSEC与美国电气及电子工程师学会光伏专家会议(IEEE Photovoltaic Specialist Conference)、欧洲光伏大会(European Photovoltaic Conference)并称为全球三大顶级光伏盛会。

国际光伏科学与工程会议(PVSEC)是亚洲光伏领域最具影响力和权威性的科学技术风向标行业盛会之一。本次会议供能源专业人士、政策制定者和相关人士讨论和分享全球能源领域的最佳实践和解决方案。将为世界光伏科学与技术和应用的学术交流提供展示和分享太阳能光伏技术的最新发展的平台。

中国光伏学术大会(CPVC)由中国可再生能源学会发起,至今已有40余年历史。大会坚持致力于光伏科学与技术和应用的学术交流,已成为了我国光伏领域历史最悠久、最具影响力和权威性的科学技术风向标年度行业盛会之一。

第 34 届国际光伏科学与工程会议(PVSEC-34)暨 20 届中国光 伏学术大会(CPVC20)由中国可再生能源学会主办,中山大学承 办,中国可再生能源学会光伏专委会及暨南大学协办,将于 2023 年 11月6-10日在广东省深圳市召开。

本届学术大会分设"I.新概念新材料""II. 钙钛矿和叠层太阳能电池及组件""III. 薄膜化合物半导体太阳能电池""IV. III-V族化合物半导体、聚光器、空间技术""V. 光伏硅材料、电池和组件""VI. 光伏组件性能及可靠性""VII. 光伏系统及平衡部件""VIII. 光伏系统及电网集成""IX. 光伏商业模式、政策和标准"九大分会场进行交流研讨,并开展专题论坛、专家对话、技术参观、晨跑等丰富多彩的活动。届时将邀请全球光伏领域最具权威的专家学者、领军企业代表共同探讨光伏技术热点及前沿技术发展趋势等。会议相关信息如下:

一、会议时间地点

时间: 2023年11月6-10日

地点:深圳市国际会展中心(深圳宝安区福海街道展城路1号)

二、大会组织机构

主办单位: 中国可再生能源学会

承办单位: 中山大学

协办单位:中国可再生能源学会光伏专业委员会、暨南大学

大会主席:

谭天伟 中国可再生能源学会理事长 北京化工大学校长 中国工程院院士

高 松 中山大学校长 中国科学院院士

大会副主席(邀请中):

李宝山 中国可再生能源学会特别顾问

杨德仁 中国可再生能源学会副理事长 浙江大学硅材料国家重点实验室主任、教授 中国科学院院士

组织委员会主席:

赵 颖 中国可再生能源学会光伏专委会主任 南开大学电子信息与光学工程学院院长、教授

组织委员会副主席:

祁和生 中国可再生能源学会副理事长

赵玉文 北京太阳能研究所研究员 中国可再生能源学会光伏专 委会名誉主任

程序委员会主席:

李美成 中国可再生能源学会光伏专委会副主任 华北电力大学新能源学院院长、教授

程序委员会副主席:

麦耀华 中国可再生能源学会光伏专委会副主任 暨南大学新能源技术研究院院长、教授

高平奇 中山大学材料学院副院长、教授

委员: 钟新华、Paola Vivo、高峰、叶轩立、黄飞、张晓丹、刘生忠、Ulrich Paetzold、张毅、Xiaojing Hao、刘向鑫、孙强、Kenji Araki、N. J. Ekins Daukes、涂洁磊、王文静、吕俊、刘

正新、沈文忠、余学功、Takuya Matsui、Kaining Ding、唐骏、Atsushi Masuda、Keisuke Ohdaira、袁晓、张臻、王俊、茆美琴、Liang Ji、李世民、张彦虎、刘云峰、Liuchen Chang、陈本中、王一波、苏建徽、Jie J.Chang、张军军、刘海涛、Izumi Kaizuka

评委会主席:

杨德仁 中国可再生能源学会副理事长 浙江大学硅材料国家重点实验室主任、教授 中国科学院院士

评委会副主席:

赵玉文 北京太阳能研究所研究员 中国可再生能源学会光伏专委会名誉主任

委员:赵颖、林安中、王斯成、王一波、李美成、游经碧、 严大洲、王文静、冯志强

大会秘书长:

王一波 中国可再生能源学会光伏专委会秘书长 中国科学院电工研究所研究员

大会副秘书长:

刘仁生 中国可再生能源学会光伏专委会副秘书长 顺德中山大学太阳能研究院副院长

李海玲 中国可再生能源学会光伏专委会副秘书长 中国科学院 电工研究所高级工程师

吕小军 中国可再生能源学会光伏专委会副秘书长 华北电力大 学新能源材料与器件中心副主任 何 坚 中山大学材料学院副教授

王有生 暨南大学新能源技术研究院副研究员

分会场:

第一分会场(新概念新材料)主席:

李美成、钟新华、Paola Vivo、高峰、叶轩立、黄飞

第二分会场(钙钛矿和叠层太阳能电池及组件)主席:

张晓丹、刘生忠、Ulrich Paetzold

第三分会场(薄膜化合物半导体太阳能电池)主席:

麦耀华、张毅、Xiaojing Hao、刘向鑫

第四分会场(Ⅲ-V族化合物半导体、聚光器、空间技术)主席:

孙强、Kenji Araki、N. J. Ekins Daukes、涂洁磊

第五分会场(光伏硅材料、电池和组件)主席:

王文静、吕俊、刘正新、沈文忠、余学功、Takuya Matsui、

Kaining Ding

第六分会场(光伏组件性能和可靠性)主席:

唐骏、Atsushi Masuda、Keisuke Ohdaira、袁晓、张臻、王俊 第七分会场(光伏系统及平衡部件)主席:

茆美琴、Liang Ji、<mark>李世民、</mark>张彦虎、刘云峰、Liuchen Chang、陈本中

第八分会场(光伏系统及电网集成)主席:

王一波、苏建徽、Jie J. Chang

第九分会场(光伏商业模式、政策和标准)主席:

张军军、刘海涛、Izumi Kaizuka、刘正新

三、大会注册方案

会议注册	早鸟注册:	普通参会	4000RMB/650USD
	(9月20日以前)	学生参会	2000RMB/325USD
	9月21日以后	普通参会	5000RMB/750USD
		学生参会	2500RMB/375USD
晚宴			400RMB/60USD

1. 注册方式

早鸟注册时间: 2023年9月20日前;

在线注册(推荐):请登录大会官网:https://www.pvsec-34.com/,于 2023 年 10月 30 日前进行在线注册并缴费;

现场注册:请于11月5-10日期间在会议现场注册台注册。

2. 缴费方式

请在官网注册提交订单后再汇款,对公汇款信息如下:

账户名称:中国可再生能源学会

开户银行:工行北太平庄行

账号: 0200010009014477123

注: 转账时, 请注明"订单号后6位+pvsec-34注册费"

3. 发票信息

(1)提供内容为"会议费"的增值税普通发票,对公汇款后,请您在大会官网(个人中心-我的订单)上传支付凭证,并按要求填写相应的发票抬头、纳税人识别号、地址、电话、开户行及账号等信息,以便及时开具发票;

- (2) 10 月 31 日前通过大会官网在线注册并完成缴费的,确认 到款后大会秘书处将为您发送电子发票,或邮寄纸版发票,或在会 议现场领取;
- (3)会议现场注册缴费则需会议结束后,按照缴费顺序开具发票并安排发送,需要一定周期。

温馨提示:为保证您及时收到发票,建议至少在会前十天通过大会官网在线注册并完成缴费。

四、联系方式

光伏专委会秘书处 010-82547025, cres-pv@mail.iee.ac.cn 官方微信号: CPVS01082547232

欢迎业界同仁们踊跃参与,共同为我国光伏科学技术和市场应 用的发展献计献策,期待与您相聚在深圳!

